şeylerini harcayan, gece gündüz çalışan ve bu büyük vazifeyi üstlenen insanlar

yetiştirmiştir. Bu insanların önde gelen bir kısmı sünnetleri koruyan, hadislerden

yalanları uzaklaştıran hadisçiler olup bunlar her nesilde bu işi sürdürmüş ve üçüncü

asrın başında büyük gayret sahibi bir alim, Ebu Hâtim İbn Hibbân el-Büstî (ö.

354/965), Allah ona rahmet eylesin ve ondan razı olsun, gelmiştir.

Araştırmanın Konusu

İbn Hibbân’ın telif ettiği eserlerden birisi Kitâbu’l-Mecrûhîn olup bu kitabına

çeşitli meseleler hakkında nükteler, hadisleri ta’lil [illetini bulma] kaideleri, cerh ve

ta’dil karineleri koymuş, böylece bu kitap gerçekten hadis ilimleri ve ta’lil kaideleri

-Bedevilerin Rasulullah’a soru sorduklarına şahit olmasına dair Usame b. Şerik

hadisi

-Her müslümana nasihat (samimi ve hayırhah olma) hakkında Cerir hadisi96

4. Hz. Peygamber’in şemâiline ve sahâbe-i kirâmın siyerine muhalefet

sebebiyle metnin tenkiti

92 Dârekutni, Sünenü'd-Dârekutni thk. el-Arnaut (Beyrut: Müessesetü’r-Risale, 2004/1424), 1/261.
93 İbn Hibbân, el-Mecrûhîn, 2/183.
94 İbn Kayyim el-Cevziyye, el-Menarü'l-münif fi's-sahih ve'z-zaif, thk. A. Ebû Gudde (Beyrut:
Mektebü'l-Matbuati'l-İslamiyye, 1983/1403), 43.
95 İbn Hibbân, el-Mecrûhîn, 2/279.
96 Bu örnek de merviyyât bilgisinin önemine işaret etmektedir. Hadis alimleri bir rivayeti incelerken
zihinlerinde olan hadis veritabanı ile mukayese edip onun sıhhatini anlamaktadırlar.